



یک هفته جشن اردیبهشتی



تحریر می‌کنیم چون دوست‌تان داریم جزئیات سیاست جدید دولت آمریکا برای مخاطب قرار دادن مردم ایران

ادب و هنر



وینز متری شش و نیم حضور فیلم سعید روستایی در جشنواره وینز امیدها را برای رونق مبادلات سینمایی ایران در دوران سخت تحریم افزایش داد

زیست‌بوم



مرگ در کمین تالاب انزلی

حوادث



فرار پر ماجرای ۳ خواهر به پاکستان سفارت ایران در پاکستان پیگیر ماجرای ۳ خواهر چاهپاری است که از ترس کشته شدن توسط داعی‌شان به پاکستان گریخته‌اند

مسکن در نقطه اشباع خرید

بازار مسکن به نقطه اشباع خرید رسیده و خریداران حاضر نیستند با قیمت‌های فعلی قرارداد بنویسند
فروشنده‌گان مسکن در تهران قیمت پیشنهادی فروش هر مترمربع زیربنا را تا ۲ میلیون تومان کاهش دادند



انتخابات پر شور شهری

بیش از نیم میلیون نفر برای انتخاب یاران شهر پای صندوق‌های رأی پایتخت رفتند
نخستین انتخابات الکترونیکی کشور با همکاری دولت، وزارت کشور و مدیریت شهری تهران برگزار شد
مرتضی الیوری: انتخابات شورایی‌ها از دوره بعد در کلاتشهرها برگزار خواهد شد
۳۱۸۶ شورایار تهران روز گذشته با حضور گسترده شهروندان انتخاب شدند

مجموع رأی روز گذشته مردم تهران به شورایاری‌ها، بیشتر از رأی پایتخت‌نشینان به شورای شهر تهران در دوره دوم بود. انتخاباتی که برای نخستین بار به صورت الکترونیکی برگزار شد و دیشب هم نتایج آن اعلام شد. مردم برای اداره شهرش پای صندوق‌های رأی رفتند و یاران شهر را انتخاب کردند. کسانی که قرار است خواسته‌هایشان را به گوش مدیران شهری برسانند و پایتخت با تکیه بر دیدگاه شهروندانش اداره شود.
روز گذشته بیش از ۷۱۰۰۰ صندوق رأی در ۳۵۲ محله تهران برای نخستین بار به صورت الکترونیکی رأی شهروندان را ثبت کردند. ۱۲ هزار و ۳۳۰ نامزد انتخاباتی در سطح محلات تهران برای به‌دست آوردن کرسی شورایاری رقابت کردند و هر محله با انتخاب ۹ شورایار زمینه اداره پایتخت را در سطح محلات فراهم کرد. شورای شهر تهران با استفاده از دیدگاه و نظرات مستقیم شهروندان به واسطه حضور شورایاران از این پس تهران را به شیوه‌ای بهتر اداره خواهد کرد. بعد از انتخابات ۲۹ اردیبهشت ۹۶ که رأی میلیون‌ها شهروندان در انتخاب شورای شهر تهران سرنوشت اداره پایتخت را دگر تغییر کرد، این انتخابات، گامی مهم در جهت اداره پایتخت توسط خود مردم بود. با وجود آنکه بسیاری از سیاسیون و برخی رسانه‌ها نیز کمترین توجهی به این انتخابات از خود نشان ندادند، اما حضور پرشور مردم پای صندوق‌های رأی نشان داد که تنها

مردم جلوتر از مسئولان حرکت می‌کنند

ابراهیم فیاض در گفت‌وگو با همشهری: حاکمیت چاره‌ای به غیر از مواجهه نرم با مسئله حجاب ندارد
این به نفع کشور است که حاکمیت اجازه بدهد حرف‌ها زده شود



نه‌گزینش مزدک ایراد داشت نه محبوبیت عادل

محمدجعفر صافی، نخستین مدیر شبکه ۳ تلویزیون در گفت‌وگو با همشهری از سوءمدیریت در صدا و سیما می‌گوید و سرنوشت عجیب نسلی از گزارشگران ورزشی که کارشان را در دوره مدیریت او آغاز کرده بودند

فیلترینگ با حکم قضایی ورود به سیاست‌گذاری است

لعیا جنیدی، معاون حقوقی رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با همشهری به ابعاد حقوقی بستن سایت‌ها و پلتفرم‌ها پرداخته است
نمی‌توانید حکمی در شکایتی بدهید که نسبت به همگان تأثیر گذار باشد

چالش نان

آمار و ارقام درباره مصرف نان در ایران چه می‌گویند
جزیاتی درباره نان و قیمت آن در ۱۰ سال اخیر
مهم‌ترین مشکل نانوايان سنتی، حجیم و نیمه حجیم صنعتی چیست؟
اپلیکیشن‌ها چطور نان را سرسرفه می‌آورند؟
نگاهی مختصر به اهمیت واژه «نان» در شعر و مثل فارسی
نیم‌نگاهی گذرا به مراحل راه‌اندازی یک نانوايي سنتی یا فانتزی
کدام نان‌ها برای بدن مضر هستند؟

جناب آقای فریدون بهبهانی

بدینوسیله انتصاب بجا و شایسته جنابعالی به عنوان مدیر امور شعب بانک کشاورزی در تهران بزرگ را که نشان از تعهد و کارآمدی و لیاقت و شایستگی برجسته شما دارد، تبریک عرض نموده، موفقیت و سربلندی شما را در درگاه خداوند متعال مسألت دارم.

علیرضا قوشناس - مدیرعامل منابع غذایی سنجابک

آژانس‌های مسافرتی، هتل‌ها و شرکت‌های فعال در زمینه گردشگری

قصران گشت ۸۸۶۹۷۰۸۰
تعطیلات ۲۹۶۶

به صورت دیجیتال

www.hamshahrionline.ir
www.newspaper.hamshahri.org

استان‌ها را آفلاین بخوانید

www.hamshahrionline.ir
www.newspaper.hamshahri.org

بیانیه انجمن صنفی روزنامه‌نگاران استان تهران خطاب به وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره بارانه مطبوعات:

این شیوه ناسالم توزیع رانت به بهانه یارانه، برای تأمین چه منفعی بوده است؟

به‌دنبال انتشار اخباری مبنی بر توزیع یارانه‌های مطبوعاتی به افراد و شرکت‌های خاص و شائبه‌انگیز بودن شیوه توزیع این یارانه‌ها، انجمن صنفی روزنامه‌نگاران استان تهران بیانیه‌ای را خطاب به وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی منتشر کرد. در این بیانیه آمده است: اطلاعات منتشر شده در باره نحوه توزیع کمک‌های دولتی به نشریات موجب نگرانی‌های چندسویه در مورد رسوخ مناسبات ناسالم در مدیریت دولتی بر امور مطبوعات است. چنین اطلاعاتی اساساً این گمان را تقویت می‌کند که از گذشته، منابع مالی در اختیار وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی که برای کمک به توسعه مطبوعات و بالطبع توسعه حرفه روزنامه‌نگاری تخصیص داده شده‌اند، در مسیر دیگری به کار گرفته شده و مینا و معیارهای شخصی در توزیع آنها ارجحیت داشته است. در واقع، گرچه میزان توجه دولت به مطبوعات و رسانه‌ها بسیار ناچیز بوده ولی همین اندک نیز هزینه امیال و آرزوهای شده که کوچک‌ترین کمکی به هیچ بخشی از فرهنگ نکرده و عده‌ای رانت‌خوار را در این اوضاع پرورش داده است.
در ادامه این بیانیه آمده است: ما به‌عنوان روزنامه‌نگاران و تولیدکنندگان محتوای رسانه‌ای کشور اعلام می‌کنیم که بخش مهمی از این بودجه‌ها، جای آنکه صرف تقویت روزنامه‌نگاری، آموزش روزنامه‌نگاران و نیز تثبیت و قوت رسانه‌های واقعی شود، به جیب کسانی رهسپار شده که به ظاهر ده‌ها نشریه دارند اما چند روزنامه‌نگار واقعی را به همکاری دعوت نکرده‌اند.
در پایان این بیانیه تأکید شده: باید فرایند کمک به مطبوعات از وضعیت فعلی خارج و صرف ارتقای کیفیت مطالب رسانه‌ها و نیز تأمین آموزش‌های جدید به روزنامه‌نگاران و بیمه آنان شود. شما یا هر مقام دیگر در برابر اوضاع ضعیف نظام رسانه‌ای کشور و ضعف و ناتوانی حرفه روزنامه‌نگاری مسئولید. اینک شیوع رانت و احتمال فساد مالی در مناسبات اقتصادی ناشی از توزیع کمک به مطبوعات وضعیت را وخیم‌تر از همیشه کرده است. ما نیز به سهم خود مسئولیم و می‌پذیریم که در تهیه گزارش‌های مرتبط با مسائل حرفه خود کم‌کاری کرده‌ایم. از این پس می‌کوشیم موضوعات صنف را در ابعاد گوناگون و در حد بضاعت رصد و گزارش آن را عمومی کنیم. درباره موضوع خاص حاضر نیز گزارندهاست و شورایاران با یاری خداوند متعال، همچنین در قامت نمایندگان محله‌های تهران به‌زودی فعالیت خود را آغاز خواهند کرد.

دیدگاه
علی اعطا: سخنگوی شورای شهر تهران

صدای محلات تهران

دیروز جمعه چهارم مردادماه، بالاخره بعد از فراز و نشیب فراوان و تنگناها، انتخابات دوره پنجم انجمن‌های شورایاری شهر تهران برگزار شد و خوب برگزار شد. انجمن‌های شورایاری به منبای مفاد مختلف و اصول قانون اساسی که به تشکیل شوراهای محل اشاره دارد و موضوع حاکمیت مردم بر سرنوشت خود در سطوح مختلف را مطرح می‌کند، مورد توجه قرار گرفته‌است. همچنین طبق بند ۷ اصل ۸۰ قانون شوراهای اقدام در خصوص تشکیل انجمن‌ها و نهادهای اجتماعی از وظایف شوراهای شهرها بر شمرده شده‌است. انتخابات اخیر بر وجود برخی پیش‌بینی‌های بدبینانه، با استقبال نسبی مناسبی مواجه شد و نامزدهای محله‌های مختلف شهر تهران، یعنی ۱۲ هزار و ۳۳۰ نفری که در ۳۵۲ محله شهر داوطلب شدند، وارد رقابتی جدی در مقیاس محلی شده و اهالی هر محله برای یک دوره چهارساله نمایندگان خود را شناختند.
در رابطه با اهمیت شورایاری و در مقام مقایسه میان پارلمان ملی و پارلمان شهری، این نکته محل توجه است که نمایندگان پارلمان ملی یا مجلس، علاوه بر مسأله‌ای که در سطح ملی دنبال می‌کنند، مسائل حوزه انتخابیه خود را نیز پیگیری می‌کنند. در واقع نمایندگان پارلمان ملی، حوزه انتخابیه دارند. علاوه بر مسائل مقیاس ملی، مسائل مقیاس حوزه انتخابیه نیز توسط نمایندگان به‌طور مؤثری پیگیری می‌شود. در رابطه با پارلمان شهری، اما وضعیت و سازوکار به گونه‌ای دیگر است. اینگونه نیست که نمایندگان مردم شهر در پارلمان شهری (شورای شهر)، حوزه انتخابیه داشته باشند و مثلاً هر یک، منطقه و محله‌ای را نمایندگی کنند. نمایندگان مردم در شورا، نمایندگانی هم مردم شهر هستند و از هیچ منطقه و محله‌ای به‌عنوان حوزه انتخابیه نمی‌آیند. در چنین شرایطی، باید به سازوکاری بیندیشیم که محله‌های شهر تهران که به لحاظ فرهنگی، تاریخی، جغرافیایی و نیز به لحاظ امکانات و میزان برخورداری‌ها و نابرخورداری‌ها شرایط بسیار متفاوت و متنوعی دارند، نمایندگانی داشته باشند که صدای اهل آن محله باشند. شورایاران صدای محله‌های شهر هستند و تقویت نهاد شورایاری، به‌معنای شنیدن صدای گوشه‌گوشه شهر است. شنیدن صدای محله‌های کبرخورداری که صدای ضعیف‌تری دارند. اکنون پنجمین دوره انتخابات انجمن‌های شورایاری برگزار شده‌است و شورایاران با یاری خداوند متعال، همچنین در قامت نمایندگان محله‌های تهران به‌زودی فعالیت خود را آغاز خواهند کرد.

یادداشت
محمد رضا جوادی یگانه: معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران

ائتلاف نیم میلیونی

زیست‌ن در هر زمانه‌ای نیازمند الزامات و ضروریات خاص خود است، و انسان به‌مثابه کشتگر خردمند و انتخاب‌گر همواره در ۲۰ سال ساخت فردی و جمعی در تکاپو است. حوزه فردی بر مبنای نظام ارزش‌های یادگیری شده و درونی‌شده شکل گرفته و پایدار می‌ماند، و حوزه جمعی بر مبنای مشارکت مبتنی بر اخلاق استوار است. وجوه اخلاقی در روابط بین افراد و به‌طور جمعی شکل می‌گیرد. چرا که بایدها و نبایدهای اخلاقی و یا اراده‌الگوی برای بهتر زیستن در خلأ معنادار نیست. در همین استفسار احترام و اهمیت به حقوق و نظر دیگری و اجتناب از برخورد امرانه و ایزاری در تصمیم‌گیری‌ها و سیاست‌گذاری‌های سطوح خرد تا کلان موجب تضعیف شکل‌گیری و پایداری جامعه خواهد شد. بهره‌گیری هر چه بیشتر از خرد جمعی و توان فکری تعداد کثیری از افراد جامعه که دارای تکرر نظری و فرهنگی باشند در تجربه عام یک جامعه و به‌طور خاص جمعیت‌های کوچک‌تر چون شهر مینای تالسیس اجتماع و زمینه‌ساز تغییر اجتماعی و راهیابی به توسعه حقیقی برای زیستن شهروندانی دلسوز و متعهد خواهد شد.
مشارکت از جمله خصوصیات جوامع است که حاصل انباشت و تجربه کشتگران آن طی زمان است، و ارتباط معنادار بین کمیت درگیری شهروندان با الگوهای مختلف مشارکت با کیفیت توسعه در آن جوامع وجود دارد. تجربه‌های مشارکت طی زمان ساختارمند شده و در قالب ساختارهای اجتماعی و قانونی جایگاه خود را می‌یابند. لزوم پیش‌فراول بودن خواست مردم در راستای تحقق دموکراسی چنان از اهمیت برخوردار است که در مباحث مختلف تعریف حکمرانی خوب چه در سطح عملی و در تعاریف شاخص‌های ارزیابی، حق اظهار نظر همگانی، اثر بخشی کارآمدی، شفافیت، سرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی را با این شاخص در نظر می‌گیرند و مشارکت به‌عنوان عامل مهم اثرگذار در سطح ملی و محلی مطرح می‌شود.
شورایاری‌ها به‌مثابه نهادی که بر اساس این الگو از دل خواسته‌ها و نیازهای عمومی و بر پایه مشارکت عموم شهروندان با هدف شناسایی و تسهیل مسائل شهری تشکیل شده‌است، مهم‌ترین کار ویژه خود را بر نظارت، کمک به تصمیم‌گیری، اصلاح قوانین و هماهنگی برای تشکیل شورای راهبردی مشورتی در ساختار مدیریت قرار داده‌است.